qF
\л

, _О,-l

АДМИН ИСТРАЦИЯ КАЛИНИ;СКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

N /}l
ст-ца Ка.,rивияскм

О внесеttии trзменевий в постановление админпстрацпи
КалиIlltцского сельского поселенrrя Калининского рдйона

о,г 0б.04.2023 Л! бl "Об утвержлении муницшпальной программы
Калининского сельско[о llоселения Калинцнского района

" Капrrтальный, ,гекущий peMoriT и содержаliпе автомобильных дороr
Каливиltского сельского поселения Калпнцнского района"

на 2024-2029 годы

В соответствии со статьей l79 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлениями администрации Калининского сельского
поселения Калининского района от 23 лекабря 20lб года Ns 388 'Об
утверждении Порядка разработки, формирования, утверждения и реаJlизации
муниципальных целевых программ и Порядка проведения и критериев оценки
эффективности муниципальных целевых программ" (в редакции от 29.06,2020
Лi l45, oT \З.04,202З Nl 65), п о с та н о вл я ю:

1.Внести в постановlrение администрации Калининского сельского
поселения Калининского района от 06.04.2023 N96l 'Об утверждении
муниципаJьной программы Калининского сельского поселения Калининского
района "Капитальный, текущий ремонт и содержание автомобильных дорог
Калининского сельского поселения Калининского района" на 2024-2029 годьl
следующие изменения:

l) Абзац l0 паспорта муниципальной программы Калининского
сельского поселения Калининского района "Капитальный, текуший ремонт и
содержание автомобильньж дорог Калининского сельского поселения
Калининского райоllа" на 2024-2029 годы изложить в новой редакции:
"Объемыбюджетных объем финансирования программы составляет
ассигнованиЙ 67105,7 тысяч рублеЙ из них: средства местного
муниципальной бюджета - 64095,3 тысяч рублей, средства
программы краевого бюджета - 3010,4 тысяч рублей, том

числе по годам реализации:
2024 год - l9955,7 тысяч рублей;
2025 год -l6000,0 тысяч рублей;

от ld о9 1o;l

202б год - 10000,0 тысяч рублей;
2027 год - 7050,0 тысяч рублей;
2028 год - 7050,0 тысяч рублей;

2 ) Абзач l раздела 4 прило"""',:?;НJJ;';Н1?^:r-ffi
"

"общий объем финансирования Программы Калининского сельского
поселения Каливинского района на 2024-2о29 годь] изложить в новой
редакции:
"объемыбюджетных объем финансирования программы составляетассигнований 67105,7 тысяч рублей из них: средства местногомуниципальноЙ бюджета - 64095,З тысяч рублей, средствалрограммы краевого бюджета _ 3010,4 тысяч рублей, том

числе по годам реализации:
2024 год- l9955,7 тысяч рублей;
2025 год -l6000,0 тысяч рублей;
2026 год - 10000,0 тысяч рублей;
2027 год - 7050,0 тысяч рублей;
2028 год - 7050,0 тысяч рублей;
2029 год - 7050,0 тысяч рублей."

3) Приложение Nл 2 к муниципальной программе Калининского сельского
поселения Калининского района "Капитальный, текущий ремонт и содержание
автомобильцых дорог Калининского сельскою поселенлUl Калининского
района" на 2024-2029 годы изложить в новой редакции согласно приложению l;

4) Приложение No 3 к муниципа-льной программе Калининского сельского
поселения Калининского района "Капитальный, текущий ремонт и содержание
автомобильных дорог Калининского сельского поселения Калининского
района" на 2Q24-2029 годы излохить в новой редакции согласно приложению 2.

2. Признать утратившим силу:
- постановление администрации Калининского сельского поселениrI
Калининского района от 30 июля 2025 г. Ns l41 "О внесении изменеций в
постановление администрации Калининского сельскою поселения
Калининского района от 06,04,202З Nc бl 'Об утверждении муниципальной
программы Каrrининского сельского поселения Калининского района
"Капитальный, текущий ремонт и содержание автомобильных дорог
Калинкнского сельского посепения Кмининского района" на 2024-2029
годы ".

3. Общему отделу администрации Калининского сельского поселения
Ка.пининского района (Токарев) обеспечить размещение настоящего
постановления на официальном сайте администрации Калининского сельского
поселения Калининского района в сети "Интернет".

4. Контрол ь за выполнением постановJlе1,1ия оставляtо за собой.
5. Постаrrовлеltие вступает в силу со

глава Калининского
сельского поселения
Калининского района

подписания.

М.С.Нагорный

Прилохение l
к постановлению администрации
калининского сельского поселения
Калининского райока
от JlаlhlГ Ns //7

'ПРИЛо)tGНИЕ Ns2
к муниципальной программе
калининского сельского
поселения Калининского района
"Капитальный, текущий ремонт и
содержание автомобильных дорог
калининского сельского поселения
Калининского pailora" на 2024-2029 годьl

ПЕРЕЧЕНЬ OCHOBHblх МЕРОПРИЯТИЯ
муннципальной программы Калиншнского сельского поселенця Калпниttского района "Капптальный, текуший

ремонт и содержание автомобильных дорог Калшншшского сельского поселенпя Калининского района"
на 2024-2029 годы

N9

п/п
наименование
мероприятия

Источники
фшЕансирования

объем
фивансирова

ния. всего
(тыс.руб)

в том числе по годам Участняк
муницип:lль

ной
программы

2024
год

2о25
год

2026
го,,l

202,1

год
2028
год

2029
год

капитмьяый.
I Покупка дорохньD(

стоительяых
материалов (ГПС,
щебень, отсев,
холодный асфzrльт,
трубы,
железобетоншые

местный
бюдr(ет

59214.8 l40з4,9 l4029,9 l0000.0 7050.0 7050.0 7050.0
ение

трансп
ортно-
эксllлу
атацио

Адмиlrистра
ция

ка,rининско
го

сельского
поселения

к&lияипско

Непос
редств
енный
резуль

тат
Dемонт и содерr(ание автомобильных дорог Кмининского сельского поселения Калининского DайоЕа

я€€ЁЕ
а Ёеt яff

€
Е
Е;ЁЁЕЁ€ э€;

аЕЁiЁfi эý-ýiё: :j Е iс- Е; i Е6^' F F" aЭёi . F F,оз F ;
=;

-Е ЕЕ;аЁЕ,в: Ё,Э€ r 9Ei; !

gЕ€€Ё iЕЕЕЁЁ ЕiЁЁ€ЕЕЁэiЁЁаýЁ; frвЕ iЁ
Е;эа€

Ё ""' =Е*-''ё-FtЕЁЯЕýБ .'iЕF Е; ЁЕ;; ;5 9

рl

.l

,.< ! < 5+F о9:

Е лЕ Ё
* з< i
ЕзЕ

ч g! х о чч t! ф о б =S л-

<з i g Ё рё
ё Б Е 9 Ёъ i
Ф5лоь.ё_l

-=.; * о Еъ
ъk;g_r d Qд
о чФ
о iб

Z

х

ох:] Q -lr б о о lr а о-о - о о f 'о лч
s g Ё з я i я i а я Б Е ь с р з j ,э, fi ЁзýхЕЕ iЕя:;Е99*;Е9вз9; l; н 9 i Б б о ч Е! i Еa: с: I6;;х;, ýЁ;:='Е 5FЁй;;Ё
аё;ЁЕ вiЕЁ ; ; siча

=n-,: :-ol- " "?ё
€, : ; Б з

xlxl: о,З

а;

ь

еоо Е ts

+:]o;*i:(+aa-i!=
а;о х iааб

_ 3= " б Р

Ё;ЁЕiýiф^ii^ i

3ЫД а! о- ъ-d3сЕdо р ! ч:l
; Ц а:х Е
_9^РэБа
Е Х,о о о Б

ЕаЕЕx:xi;

Б

аФва а Ё

х,ЁЁ!"ЁýЁ
ЕЁЁЕ з €

вава ý Ё

iЁЁ?"Ё;=
АjяSо а Ё

:р

Фl

=-:ао

Е

о
о
rз

о

z
a)
+

о,о
:l

Приложение 2
к постаноыlению администрации
ка:rининского сельского [оселенt{я
Калининского района
от JfO| ы Nр ///
"ПРИЛоЖЕнИЕ Л'9 з
к муниципальной программе
кaлиницского сельского
поселения Калин инского района
"Капитальны й. r екущий ремонт и
содержание автомобильных дорог
Калининского сельского поселенцrI
Калининского района" на 2024-2029 годы

ОбОСНОВание ресурсного обеспечения муниципальной программы Калrнинского сельского поселенllя
КаЛИНИНСКОГО района "Капитальный, текущий ремонт и содержанпе автомобильных дорог Калпнинского

сельского поселения Калининского района" на 2024-2029 rодьl
ОбЩИЙ ОбЪеМ финансирования муниципальвой программы Калининского сельскою поселения Калининского райока
<<КаПИТаЛЬНЫй, текущий ремонт и содерхание автомобильных дорог Калининского сельского поселения Калининского
РаЙОКО> СОСТаВЛЯет 67105,7 тысяч рублей из них: средства местного бюджета - 64095,3 тысяч рублей, средства краевого
бюджета - 3010,4 тысяч рублей, том числе по годам реализации:

2024 ГОД- 19955,7 тысяч руб лей:2025 год - l6000,0 тысяч рублей;2026 год -l0000,0 тысяч рублей;
2027 год - 7050,0 тысяч рублей.2О28 год - 7050,0 тысяч рублей; 2029 год 7050,0 тысяч рублей

На ОСНОВаНИИ ПРОгноза поступления доходов от уплаты акцизов на нефтепродукты, субсидий, прочих налоговых и
НеН:tЛОГОВЬfХ ДОходов на реаJIизацию мероприятий 2024 -2029 года, заложено 67l05,7 тысяч рублей. Исхоля из порядка
фОРМИРОВаНИЯ И использования бюджетных ассигнований муниципального дорохного фонда Калининского сельского
поселения Калининского района, планируется выполнить следующи

капитальный ремонт, ремонт и содержание, обустройство
оборудования, техническое работы - 67lO5,7 тысяч рублсй.

глава Калининского
сельского лоселения

е мер иятия:
дорог, приобретение техники и

Калининского района

а ильн ых

М.С.Нагорный"